
Российская  Федерация 

Республика Адыгея 

Администрация муниципального 

образования «Сергиевское сельское 

поселение» 
 

Урысык Федерацие 

Адыгэ Республик 

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ 

къоджэ псэупIэм иадминистрацие 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.04.2014 г.     № 32   с. Сергиевское 

О внесении изменений в приложение к постановлению главы муниципального 

образования «Сергиевское сельское поселение» № 63 от 12.07.2013 года «Об  

утверждении муниципальной целевой программы поддержки и развития малого 

и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 

«Сергиевское сельское поселение» на 2013 - 2015 годы. 

В соответствии с протестом заместителя прокурора района  от 15.04.2014 г. № 86-02-
2014 на постановление главы муниципального образования «Сергиевское сельское 
поселение» № 63 от 12.07.2013 года «Об  утверждении муниципальной целевой 
программы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на 2013 - 
2015 годы. 

Постановляет: 

1. внести в Приложение к постановлению главы муниципального образования 
«Сергиевское сельское поселение» № 63 от 12.07.2013 года «Об  утверждении 
муниципальной целевой программы поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования «Сергиевское 
сельское поселение» на 2013 - 2015 годы следующие изменения: 

a) Пункт «Перечень программных мероприятий» читать в следующей редакции 

(Приложение № 1); 

b) Абзац второй п. 4.3 «Финансовая поддержка субъектов МСП» читать в 

следующей редакции: Учитывая социально-экономическую ситуацию, существующую 

структуру экономики, приоритеты в развитии предпринимательской деятельности 

программой предусматривается поддержка субъектов МСП по следующим 

направлениям: 

-  проведение запросов котировок, конкурсов и аукционов для субъектов малого 

предпринимательства для дальнейшего включения в реестр субъектов малого и 

среднего предпринимательства - получателей поддержки в рамках реализации данной 

программы. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего 

специалиста по работе с населением Грунева В. М. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава муниципального образования 

«Сергиевское сельское поселение»                                                  В.Н. Шульцев 



Приложение № 1 

к Постановлению Главы 

МО «Сергиевское сельское 

поселение» от 22.04.2014 № 32 

Перечень программных мероприятий  

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Объем финансирования  

Сроки 

реализации 
Заказчики Исполнители 

1 2 3 4 5 6 

1. Поддержка субъектов МСП в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров 

1.1.  Организация работы курса «Как стать предпринимателем» 

(включающий в себя информацию по созданию собственного 

бизнеса, управлению персоналом и бизнес процессами, 

маркетинга, правовых аспектов и проч. Курс предназначен 

для безработных граждан, а также всех заинтересованных 

лиц). 

21,0 тыс. руб.,  

в т.ч. по годам и 

источникам 

финансирования: 

2013 г.-7,0 тыс. руб. 

2014 г.-7,0 тыс. руб. 

2015 г.-7,0 тыс. руб. 

(местный бюджет). 

2013 -2015 гг.  Администрация МО 

«Сергиевское сельское 

поселение». 

1.2. 

 

 

 

Организация и проведение мероприятий по вовлечению в 

предпринимательскую деятельность безработных граждан, 

зарегистрированных  в службе занятости. 

- 

 

2013-2015 гг. 

 

 

1.3. Представление информации об учебных заведениях, 

осуществляющих подготовку, переподготовку и повышение 

квалификации кадров для сферы малого и среднего 

предпринимательства, размещение материалов по данному 

вопросу в средствах массовой информации и в сети Интернет 

на официальном сайте муниципального образования. 

- 2013-2015 гг.  

2. Консультационная и информационная поддержка субъектов МСП 

2.1. Организация и проведение консультационных дней 

субъектам малого и среднего предпринимательства по 

вопросам, связанным с ведением бизнеса (ежемесячно). В 

качестве консультантов привлекать представителей 

юридических компаний, Федеральной налоговой службы, 

сотрудников органов УВД, Роспотребнадзора и других. 

- 2013-2015 гг.  Администрация МО 

«Сергиевское сельское 

поселение». 

2.2. Информирование населения и субъектов МСП по вопросам 

предпринимательства в средствах массовой информации и в 

сети Интернет на официальном сайте муниципального 

образования. 

-  

2013-2015 гг. 

 Администрация МО 

«Сергиевское сельское 

поселение». 

2.3. Проведение мониторинга и анализа развития малого и - 2013-2015 гг.  



№ 

п/п 
Наименование мероприятия Объем финансирования  

Сроки 

реализации 
Заказчики Исполнители 

1 2 3 4 5 6 

среднего предпринимательства на территории МО 

«Сергиевское сельское поселение»  

3. Финансовая поддержка СМП 

3.1. Проведение запросов котировок, конкурсов и аукционов  для  

субъектов малого предпринимательства 

- 2013-2015 гг.  Администрация МО 

«Сергиевское сельское 

поселение». 

4. Создание благоприятной среды для развития предпринимательства 

4.1. Осуществление обмена информацией с субъектами МСП 

путем проведения семинаров, встреч, «круглых столов» по 

актуальным темам развития малого и среднего 

предпринимательства, по изучению вопросов и проблем, 

возникших у МСП. 

- 2013-2015 гг.  Администрация МО 

«Сергиевское сельское 

поселение». 

4.2. Проведение анонимных социологических опросов субъектов 

МСП на территории МО «Сергиевское сельское поселение» 

для формирования информации по проблемам малого и 

среднего предпринимательства. 

- 2013-2015 гг.  Администрация МО 

«Сергиевское сельское 

поселение». 

4.3. Оказание материальной помощи субъектам малого бизнеса 315,0 тыс. руб., 

в т.ч. по годам и 

источникам 

финансирования 

2013 г.- 95 тыс. руб. 

2014 г.- 105 тыс. руб. 

2015 г.- 115 тыс. руб. 

(местный бюджет) 

  Администрация МО 

«Сергиевское сельское 

поселение». 

 Итого по Программе: 336,0 тыс. руб., 

в т.ч. по годам и 

источникам 

финансирования 

2013 г.- 102 тыс. руб. 

2014 г.- 112 тыс. руб. 

2015 г.- 122 тыс. руб. 

(местный бюджет) 

   



 


